PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 20 января 2015   № 1
О внесении     изменений   в    Устав

Ельнинского городского поселения

Ельнинского   района   Смоленской

области

Принято         Советом     депутатов

Ельнинского городского поселения

Ельнинского   района   Смоленской

области 20 января 2015 г.

В целях приведения Устава Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области (новая редакция) (в редакции решений Совета депутатов Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области от 28 августа 2007 года № 80/24, от 30 мая 2008 года № 143/36, от 4 июня 2010 года № 30, от 4 февраля 2011 года № 8, от 8августа 2013 года № 40) в соответствие с федеральным и областным законодательством Совет депутатов Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области
Р Е Ш И Л:

1. Внести в Устав Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области (в редакции решений Совета депутатов Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области от 28 августа 2007 года № 80/24, от 30 мая 2008 года № 143/36, от 4 июня 2010 года № 30, от 4 февраля 2011 года № 8, от 8августа 2013 года № 40):
1) В части 1 статьи 7:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) составление и рассмотрение проекта бюджета городского поселения, утверждение и исполнение бюджета городского поселения, осуществления контроля за его исполнением составление и утверждение отчета об исполнении бюджета городского поселения;»;
б) дополнить пунктом 7.2 следующего содержания:
«7.2) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории городского поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;»;
в) пункт 22 изложить в следующей редакции:

«22) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично – дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорого регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах городского поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;»;

г) пункт 34 изложить в следующей редакции:

«34) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин.»;
д) пункт 36 признать утратившим силу;

е) пункт 37 признать утратившим силу.

2) В части 1 статьи 7.1:

а) дополнить пунктом 13 следующего содержания:
«13) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством;»;
б) дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14) создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами.».

3) статью 9.1 изложить в следующей редакции:

«Статья 9.1. Избирательная система, применяемая при проведении выборов органов местного самоуправления Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области
При проведении выборов депутатов Совета депутатов Ельнинского городского поселения применяется мажоритарная избирательная система относительного большинства.
4) статью 26 дополнить частями 8.1 и 8.2 следующего содержания:

«8.1. В случае, если избранный на муниципальных выборах Глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения Совета депутатов об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, досрочные выборы Главы муниципального образования не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу.

«8.2. В случае, если избранный из состава Совета депутатов Глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения Совета депутатов об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, Совет депутатов не вправе принимать решение об избрании из своего состава Главы муниципального образования до вступления решения суда в законную силу.».

5) статью 45 изложить в следующей редакции:
«Статья 45 Закупки для обеспечения муниципальных нужд
1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.»

6) Статью 56 изложить в следующей редакции:
«Статья 56. Контроль и надзор за деятельностью органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области
1. Контроль и надзор за деятельностью органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления осуществляется органами прокуратуры Российской Федерации и государственными органами, уполномоченными на осуществление государственного контроля (надзора) за деятельностью органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления в соответствии с федеральными и областными законами, включая территориальные органы федеральных органов исполнительной власти и органы исполнительной власти Смоленской области в пределах их компетенции, установленной федеральным и областным законодательством.

2. Органы местного самоуправления и должностные лица местного самоуправления, наделенные в соответствии с настоящим Уставом контрольными функциями, осуществляют контроль за соответствием деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления настоящему Уставу и принятым в соответствии с ним решениям Совета депутатов.

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области.

Глава     муниципального       образования

Ельнинского      городского      поселения

Ельнинского района Смоленской области

А.П. Новиков
PAGE
2